2021 年 6 月 28 日

株式会社 INPEX
広報・IR ユニット

（電話 03-5572-0233）

第 17 回経営諮問委員会開催について（お知らせ）

株式会社 INPEX（以下、当社）は、本年 6 月 3 日に委員全員のご出席のもと、第 17 回経営諮

問委員会の会合を本社会議室において開催しましたので、お知らせいたします。

１．第 17 回経営諮問委員会について

（1）出席委員

 安田
や す だ

隆二
りゅうじ

委員（一橋ビジネススクール 国際企業戦略専攻 特任教授）

 竹内
たけうち

純子
す み こ

委員（NPO 法人 国際環境経済研究所 理事・主席研究員）
 ケント カルダー 委員（Web 出席）（ジョンズ・ホプキンス大学 高等国際問題研究大学

院 副学長）

 小山
こ や ま

堅
け ん

 委員（一般財団法人 日本エネルギー経済研究所 専務理事・首席研究員）

 山内
やまうち

昌之
まさゆき

 委員（東京大学 名誉教授）

（2）当社出席者

 北村 俊昭 代表取締役 会長

 上田 隆之 代表取締役 社長

 伊藤 成也 取締役 副社長執行役員

 池田 隆彦 取締役 副社長執行役員

 橘高 公久 取締役 専務執行役員

（3）概要

以下の課題を中心に、出席委員および当社参加者との間で多面的な議論を行いました。

 新規事業開拓・参入の成功・失敗事例から学ぶ

 加速するグリーン

委員各氏より頂いた意見につきましては、今後の当社経営に活かして参ります。

以上